Hisce igitur incommodis medendum rati. duo facienda
duximus, ex quibus norma agendi in hoc genere certa
et perspicua omnibus suppetat. Videlicet librorum im-
probatae lectionis diligentissime recognosci Indicem; sub-
inde, maturum cum fuerit, ita recognitum vulgari iussi-
mus. Praeterea ad ipsas Regulas mentem adiecimus,
easque decrevimus, incolumi earum natura, efficere ali-
quanto molliores, ita plane ut iis obtemperare, dummodo
quis ingenio malo non sit, grave arduumque esse non
possit. In quo non modo exempla sequimur decessorum
Nostrorum, sed maternum Ecclesiae studium imitamur:
quae quidem nihil tam expetit, quam se impertire beni-
gnam, sanandosque ex se natos ita semper curavit, curat,
ut eorum infirmitati amanter studioseque parcat.

Itaque matura deliberatione, adhibitisque S. R. E.
Cardinalibus e sacro Consilio libris notandis, edere Decreta
Generalki statuimus, quae infra scripta, unaque cum hac
Constitutione coniuncta sunt; quibus idem sacrum Con-
silium posthac utatur unice, quibusque catholici homines
toto orbe religiose pareant. Ea vim legis habere sola
volumus, abrogatis Regulis sacrosanctae Tridentinae syn-
odi iussu editis, Observationibus, Instructione, Decretis,
Monitis, et quovis alio decessorum Nostrorum hac de re
statuto iussuque, una excepta Constitutione Renedicti XIV.
Sollicita et provida, quam, sicut adhuc viguit, ita in po¬
štenim vigere integram volumus . 1

1 Constitutio Benedicti PP. XIV. Sollicita e t provida 7. Id. Iulii
1753, Indici praevia, agit de modo procedendi s. Congregationis Indicis, cuius
snmma exhibetur in opere saepius iam allegato: De libris prohibitis commen-
tarii. Auctore Augustino Arndt S. I. Ratisbonae, 1895. pag. 195—205.
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DECRETA GENERALIA
DE PROHIBITIONE ET CENSURA LIBRORUM.

TITITLITS I.
DE PROHIBITIONE LIBRORUM.

CAPUT I.
De proliibitis aiiostatarum, haereticorum, schismaticormn, aliornmque

scriptornm libris.
1. Libri pmnes, quos ante annum MDC aut summi Pon-

tifices, aut Concilia oecumenica damnarunt, et qui in novo In¬
dice non recensenlur, eodem modo damnati habeantur, sieut
olim damnati fuerunt: iis exceptis, qui per haec Decreta Gene-
ralia permittuntur.

2. Libri apostatarum, haereticorum, schismaticorum et
quorumcumque scriptorum haeresim vel schisma propugnantes,
aut ipsa religionis fundamenta utcumque evertentes omnino
prohibentur.

3. Item prohibentur acatholicorum libri, qui ex prolesso
de religione tractant, nisi constet nihil in eis contra fidem
catholicam eontineri.

4. Libri eorundem auctorum, qui ex prolesso de religione
non tractant, sed obiter tantum lidei veritates attingunt, iure
ecclesiastico prohibiti non habeantur, doneč speciali decreto
proscripti haud fuerint.

CAPUT II.
De editionibus textus originalis et versionum non vnlgarinm sacrae

Scripturae.
5. Editiones textus originalis et antiquarum versionum

catholicarum sacrae Scripturae, etiam Ecclesiae orientalis, ab
acatholicis quibuscumque publieatae, etsi fideliter et integre
editae appareant, iis dumtaxat, qui studiis theologicis vel bibli-
cis dant operam, dummodo tamen non impugnentur in prolego-
menis aut adnotationibus catholicae fidei dogmata, permittuntur.

6. Eadem ratione et sub iisdem conditionibus, permittun¬
tur aliae versiones sacrorum Bibliorum sive latina, sive alia
lingua non vulgari ab acatholicis editae.

CAPUT III.
De versionibus vernacnlis sacrae Scripturae.

7. Cum experimento manifestum sit, si saera Biblia vul¬
gari lingua passim sine discrimine permittantur, plus inde, ob
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hominum temeritatem, detrimenti quam utilitatis oriri; versio-
nes omnes in lingua vernacula, etiam a viris catholieis confectae,
omnino prohibentur, nisi fuerint ab apostolica Sede approbatae,
aut editae sub vigilantia Episcoporum cum adnotationibus de-
sumptis ex sanetis Ecclesiae Patribus, atcjue ex doctis catholicis-
que seriptoribus.

8. Interdieuntur versiones omnes saerorum Bibliorum, qua-
vis vulgari lingua ab acatholicis quibuscumque confectae, atque
illae praesertim, quae per Societates biblicas, a romanis Pon-
tificibus non semel damnatas, divulgantur, cum in iis saluberri-
mae Ecclesiae leges de divinis libris edendis funditus post-
habeantur.

Hae nihilominus versiones iis, qui studiis theologicis vel
biblieis dant operam, permittuntur: iis servatis, quae supra (n. 5)
statuta sunt.

CAPUT IV,
De libris obscenis.

9. Libri, qui res lascivas seu obscenas ex professo tractant,
narrant, aut docent, cum non šolam fidei, sed et morum, qui
huismodi librorum lectione facile corrumpi solent, ratio habenda
sit, omnino prohibentur.

10. Libri auctorum sive antiquorum sive recentiorum,
quos classieos vocant, si hac ipsa turpitudinis labe infeeti sunt,
propter sermonis elegantiam et proprietatem, iis tantum permit¬
tuntur, quos officii aut magisterii ratio excusat: nulla tamen
ratione pueris vel adolescentibus, nisi solerti cura expurgati,
tradendi aut praelegendi erunt.

CAPUT V.
De quibusdam specialis argumenti libris.

11. Damnantur libri, in quibus Deo, aut beatae Virgini
Mariae, vel Sanetis, aut catholicae Ecclesiae eiusque cultui, vel
sacramentis, aut apostolicae Sedi detrahitur. Eidem reprobationis
iudicio subiaeent ea opera, in quibus inspirationis sacrae Scri-
pturae conceptus pervertitur, aut eius extensio nimis coarctatur.
Prohibentur quoque libri, qui data opera ecclesiasticam Hierar-
chiam, aut statum clericalem vel religiosum probris afficiunt.

12. Nefas esto libros edere, legere aut retinere, in quibus
sortilegia, divinatio, magia, evocatio spiriluum, aliaeque huius
generis superstitiones docentur vel commendantur.

13. Libri aut seripta, quae narrant novas apparitiones,
revelationes, visiones, prophetias, miracula, vel quae novas in-
ducunt devotiones, etiam sub praetextu quod sint privatae, si
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publicentur absque legitima Superiorum Ecclesiae licentia, pro-
scribuntur.

14. Prohibentur pariter libri, qui duellum, suicidium, vel
divortium ličita statuunt, qui de sectis massonicis, vel aliis eius-
dem generis societatibus agunt, easque utiles et non pernieiosas
Ecclesiae et civili societati esse contendunt, et qui errores ab
apostolica Sede proscriptos tuentur.

CAPUT VI.
De sacris imaginibns et indulgentiis.

15. Imagines quomodocumque impressae Domini Nostri
lesu Christi, beatae Mariae Virginis, Angelorum atque Sanctorum,
vel aliorum Servorum Dei ab Ecclesiae sensu et decretis dif-
formes, omnino vetantur. Novae vero, sive preces habeant ad-
nexas, sive absque illis edantur, sine ecclesiasticae potestatis
licentia non publicentur.

16. Universis interdicitur indulgentias apocrvphas, et a
sancta Sede apostolica proseriptas vel revocatas quomodocum-
que divulgare. Quae divulgatae iam fuerint, de manibus fidelium
auferantur.

17. Indulgentiarum libri omnes, summaria, libelli, folia etc.,
in quibus earum concessiones continentur, non publicentur abs-
que competentis auctoritatis licentia.

CAPUT VII.
De libris liturgicis et precatoriis.

18. In authenticis editionibus Missalis, Breviarii, Ritualis,
Caeremonialis Episcoporum, Pontificalis romani, aliorumque libro-
rum liturgicorum a sancta Sede apostolica approbatorum, nemo
quidquam immutare praesumat: si secus factum fuerit, hae novae
editiones prohibentur.

19. Litaniae omnes, praeter antiquissimas et communes,
quae in Breviariis, Missalibus, Pontilicalibus ac Ritualibus con¬
tinentur, et praeter Litanias de beata Virgine, quae in sacra
Aede Lauretana decantari solent, et Litanias sanctissimi Nominis
lesu iam a sancta Sede approbatas, non edantur sine revisione
et approbatione Ordinarij.